5.2 สนธิสัญญาส่งผู้ร้ายข้ามแดน

จากการที่ได้ศึกษาเปรียบเทียบมาตรการเกี่ยวกับการส่งผู้ร้ายข้ามแดน
ของอนุสัญญาฯ 1988 กับ สนธิสัญญาว่าด้วยการส่งผู้ร้ายข้ามแดนที่ประเทศไทยได้
ทำไว้กับต่างประเทศ และพระราชบัญญัติ ส่งผู้ร้ายข้ามแดน พ.ศ. 2472 (ค.ศ.
1929) มาแล้วจึงสรุปได้ดังนี้ คือ

1. ประเทศที่ได้ทำสนธิสัญญาส่งผู้ร้ายข้ามแดน กับประเทศไทยแล้วคือ
อังกฤษ สหรัฐอเมริกา เบลเยียม อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ซึ่งประเทศ
เหล่านี้แม้มิได้เป็นภาคีสมาชิกอนุสัญญาฯ 1988 ก็สามารถส่งผู้ร้าย ข้ามแดนให้แก่
กันได้ เพราะมีสนธิสัญญาทวิภาคีระหว่างกันอยู่แล้ว